
Protokół Nr 25/17 

z obrad XXV Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V kadencji  

odbytej w dniu 23 lutego 2017 r. 

w sali 145 Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Bydgoszczy 

 

 

 

1. Obrady XXV Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego o godz. 10.00 otworzył Przewodniczący 

Zenon Rydelski, który powitał wszystkich Radnych i przybyłych gości. Na podstawie listy 

obecności (załącznik nr 1 do protokołu) Przewodniczący stwierdził quorum, a tym samym 

prawomocność obrad. W sesji udział wzięło 22 Radnych na ogólny stan 23 Radnych 

(nieobecna na sesji była Radna E. Wysocka, Radny A. Ryfa dotarł na sesję w pkt 8 

Porządku Obrad, a po pkt 12. salę obrad opuściła Radna M. Kaźmierczak). 

 

2. Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XXIV Sesji Rady Powiatu 

Bydgoskiego (projekt z 16 lutego 2017r.), z wnioskiem o jego rozszerzenie poprzez 

dodanie po pkt 17. „18. Uchwała sprawie wyrażenia woli udziału Powiatu Bydgoskiego 

we wspólnej  realizacji projektu z Gminą Koronowo polegającego na budowie ścieżki 

rowerowej Okole – Koronowo – Wierzchucin Królewski w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020”. 

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli zaproponowany przez Przewodniczącego porządek 

obrad, stanowiący załącznik nr 2 do protokołu, stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 

wstrzymujących się.  

 

3. Radni przyjęli Protokół Nr 24/17 z obrad XXIV Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu  

26 stycznia 2017r. stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 1 wstrzymujący się. 

 

4. Przewodniczący Rady zaproponował powołanie na Sekretarza Obrad Radnego Piotra 

Kozłowskiego, a do Komisji Wniosków Radnych: Jacka Kruszynę, Elżbietę Mojzesowicz 

i Małgorzatę Niedźwiedzką. Wszyscy Radni, wyrazili zgodę na kandydowanie.  

W następstwie głosowania kandydatury Radnych zostały przyjęte stosunkiem głosów:  

21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu Powiatu Bydgoskiego, 

przedstawił pan Wojciech Porzych – Starosta Bydgoski. Informacja pisemna stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

6. Informację o stanie finansów Powiatu Bydgoskiego przedstawiła pani Grażyna Czepanko 

– Skarbnik Powiatu. Dotychczas dochody zrealizowane zostały w 8%, w tym udział  

w podatku dochodowym od osób fizycznych w 10% (transza za miesiąc luty wpłynie  

do 8 marca), subwencja oświatowa w 15% (w najbliższych dniach wpłynie transza za luty 

w podwójnej wartości z przeznaczeniem na tzw. trzynastki), dotacje od Wojewody 

Kujawsko – Pomorskiego na realizację zadań z zakresu administracji rządowej w 8%  

i na zadania własne w 4,5%. Natomiast wydatki zrealizowane zostały w 5 % i dotyczą 

przede wszystkim wynagrodzeń i pochodnych, wypłaty trzynastej pensji, bieżącego 

utrzymania i drobnych zakupów. Powiat posiada płynność finansową, a zobowiązania 

realizowane są bez zakłóceń.  

 

7.  Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań.  



 

8. Informację o działalności Agencji Nieruchomości Rolnej na terenie powiatu bydgoskiego 

w 2016 r. (załącznik nr 4 do protokołu) przedstawił i udzielił wyjaśnień na zapytania 

Radnych pan Grzegorz Smytry – Dyrektor Oddziału Terenowego ANR w Bydgoszczy. 

Radna Elżbieta Mojzesowicz zapytała się, dlaczego Agencja nie dokonuje sprzedaży 

nieruchomości w formie przetargu ofertowego osobowego zamiast w formie licytacji?  

Radny Jacek Kruszyna odnosząc się do głośnego medialnie tematu podstawiania  

tzw. słupów i kupna ziemi przez obcokrajowców  poprosił o przedstawienie informacji  

jak wyglądała sytuacja w regionie kujawsko – pomorskim?   

Dyr. Smytry wyjaśnił, że w grudniu ub.r. funkcjonująca przy ANR Rada Społeczna 

złożona z przedstawicieli izb rolniczych, związków zawodowych i innych organizacji 

rolnych, podjęła decyzję o zawieszeniu przetargów ofertowych do czasu opracowania 

nowych kryteriów oceny ofert. Dotychczas obowiązująca punktacja ograniczała bowiem 

możliwość kupna gruntów rolnych wyłącznie do grupy młodych rolników.  

Po wypracowaniu nowych kryteriów Agencja powróci do przetargów ofertowych. Dyr. 

Smytry wyjaśnił również, że nie są mu znane przypadki podstawiania tzw. słupów  

w regionie kujawsko – pomorskim. Dodał również, że w poprzednim porządku prawnym 

obcokrajowiec mógł zakupić ziemię po uzyskaniu zgody Ministra Spraw Wewnętrznych. 

Natomiast zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami obcokrajowcy nie mają 

możliwości zakupu ziemi w ogóle.  

 

9. Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu bydgoskiego w 2016 r. 

(załącznik nr 5 do protokołu) przedstawiła pani Ewa Chrzanowska – Państwowy 

Powiatowy Inspektora Sanitarny w Bydgoszczy. 

Radny Radosław Kempinski poprosił o zweryfikowanie informacji ujętej  

w sprawozdaniu, a dotyczącej zaleceń kontroli w sprawie podłogi Zespołu Szkół  

w Sicienku. Dyrekcja placówki informowała bowiem już w ub.r. o zrealizowaniu zaleceń.  

Radny Tadeusz Zamłyński  dopytał się o wskazany w przedłożonym sprawozdaniu 

problem stanu wody w stacji w Trzeciewcu. Poruszył również zagadnienie kontroli stanu 

sanitarnego w sieciach handlowych i degradacji Jeziora Jezuickiego, zwracając uwagę  

na konieczność dokonywania kontroli stanu wody, nie tylko w miejscu wyznaczonym  

do kąpieli w Chmielnikach, ale także przy stacji wypożyczania sprzętu. Radny Piotr 

Chudzyński zapytał się, czy Inspekcja prowadzi również badania akwenów wodnych 

występujących na terenie gm. Sicienko i czy posiada informacje o ewentualnych 

przeciwskazaniach, aby mogły powstać tam kąpieliska. Radny Jacek Kruszyna nawiązując 

do dyskusji na sesji sprzed roku dotyczącej jakości wody pochodzącej z wodociągu 

publicznego w Łochowie poprosił o informację na temat ostatniej kontroli wody.  

Szczegółowych wyjaśnień na powyższe zapytania Radnych udzieliła pani Chrzanowska. 

Informacje dotyczące realizacji zaleceń kontroli w Zespole Szkół w Sicienku zostaną 

zweryfikowane po uprzednim przeanalizowaniu dokumentacji. Inspekcja jest uprawniona 

do dokonywania kontroli stanu wody jedynie w wydzielonym miejscu wód 

powierzchniowych, oznaczonych jako kąpieliska lub miejsca wykorzystywane do kąpieli. 

Inspekcja nie prowadziła badań stanu wód powierzchniowych na terenie gm. Sicienko. 

Być może jednak dokumentacja zgromadzona przez Powiatową Stację Sanitarno  

– Epidemiologiczną zawiera informacje, które mogą okazać się przydatne przy ocenie, 

czy nie ma przeciwskazań do utworzenia kąpielisk na akwenach występujących na terenie 

tej gminy. Można zatem z wnioskiem o ich udostepnienie do Stacji wystąpić. Markety 

również podlegają stałym kontrolom Inspekcji. Przy ich planowaniu brane są pod uwagę 

przede wszystkim wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego, ale również historia 

danego zakładu. Najczęściej występujące uchybienia, za które nakładane były w ub.r. 



mandaty karne, dotyczyły sprzedaży przeterminowanych środków spożywczych, 

nieprzestrzeganie segregacji towaru w urządzeniu chłodniczym i brak odzieży ochronnej.      

W miesiącu lipcu 2016r. zakończono postępowanie administracyjne w sprawie 

warunkowej jakości wody przeznaczonej do spożycia, pochodzącej z wodociągu 

publicznego w Łochowie gm. Białe Błota, z powodu zwiększonej ilości związków 

manganu w wodzie.  Ostatnia kontrola wody dokonana w październiku 2016r. w Szkole  

w Łochowie i sklepie w Łochowicach  wykazała obecność mniejszą niż 10 mikrograma 

substancji w litrze wody. Obecnie woda nadaje się zatem do spożycia przez ludzi. 

10. Radni bez uwag przyjęli informację o realizacji zadań określonych w ustawie Prawo 

geodezyjne i kartograficzne oraz w rozporządzeniu o ewidencji gruntów i budynków, 

stanowiącą załącznik nr 6 do protokołu. 

11. Radni bez uwag przyjęli sprawozdanie z realizacji w roku 2016 zadań wynikających  

ze „Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Bydgoskiego”, stanowiącą załącznik  

nr 7 do protokołu. 

12. Radni bez uwag przyjęli informację o skargach wpływających do organów powiatu oraz  

o działalności kontrolnej  Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy w 2016r., stanowiącą 

załącznik nr 8 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił przerwę, która trwa od godz. 11.21 do godz. 11.39. 

13. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 191/XXV/17 w sprawie określenia 

zadań i podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na 2017r. (załącznik nr 9 do protokołu). Uchwała została podjęta 

stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

14. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 192/XXV/17 w sprawie projektu 

dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego 

oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie powiatu 

bydgoskiego (załącznik nr 10 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 

20 za, 1 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

15. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 193/XXV/17 w sprawie udzielenia 

Gminie Dąbrowa Chełmińska pomocy finansowej (załącznik nr 11 do protokołu). 

Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

16. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 194/XXV/17 w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Bydgoskiego na lata 2017 – 2027 (załącznik  

nr 12 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się. 

17. Projekt uchwały zmieniającej budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2017 wraz z wniesioną 

do niego autopoprawką Zarządu Powiatu, przedstawiła pani Grażyna Czepanko  

– Skarbnik Powiatu. Zmianie uległ załącznik inwestycyjny i treść uzasadnienia w związku 

z wprowadzeniem nowego zadania dotyczącego projektu ścieżki  rowerowej przy drodze 

1526C w wysokości 300 tys. zł w § 6050. Koszt realizacji zadania pokryty zostanie  

z oszczędności powstałych po rozstrzygnięciu przetargu na zadanie rozbudowy drogi 

Samsieczynek – Wojnowo ul. Bydgoskiej i Nakielskiej w Sicienku. Na zapytanie 

Radnych Marii Płotkowskiej i Tadeusza Zamłyńskiego Starosta wyjaśnił, że zadanie 

dotyczy ścieżki biegnącej przez Samociążek, Bożenkowo, drogę nr 244, do drogi nr 25. 

Następnie Radni podjęli w uchwałę Nr 195/XXV/17 w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Bydgoskiego na rok 2017 (załącznik nr 13 do protokołu) stosunkiem głosów: 21 za,  

0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 



18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli udziału Powiatu Bydgoskiego we wspólnej  

realizacji projektu z Gminą Koronowo polegającego na budowie ścieżki rowerowej Okole 

– Koronowo – Wierzchucin Królewski przedstawił pan Wojciech Porzych – Starosta 

Bydgoski. Radna Elżbieta Mojzesowicz zapytała się czy ścieżka będzie prowadziła przez 

Koronowo, Więzowno, Salno? Starosta potwierdził, że ścieżka będzie biegła od ronda  

w Koronowie wzdłuż drogi wojewódzkiej. Radny Tadeusz Zamłyński stwierdził iż warto 

byłoby poprowadzić ścieżkę aż do Fordonu. Następnie Radni podjęli w uchwałę  

Nr 196/XXV/17 w sprawie wyrażenia woli udziału Powiatu Bydgoskiego we wspólnej  

realizacji projektu z Gminą Koronowo polegającego na budowie ścieżki rowerowej Okole 

– Koronowo – Wierzchucin Królewski w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 (załącznik nr 14 do protokołu) 

stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

19. Radna Żanetta Kaźmierczak zgłosiła wniosek w sprawie wyrównania krawędzi jezdni  

na ul. Leszczynowej w Żołędowie (załącznik nr 15 do protokołu przy Sprawozdaniu 

Komisji Wniosków). 

Radny Tadeusz Zamłyński zgłosił wniosek o dokonanie podcinki gałęzi drzew wzdłuż 

dróg powiatowych na terenie gm. Dobrcz.  

 

20. Radni nie zgłosili żadnych interpelacji i zapytań wymagających udzielenia odpowiedzi  

na sesji.  

 

21. Radny Jacek Kruszyna przedstawił Sprawozdanie Komisji Wniosków stanowiące  

załącznik nr 15 do protokołu. Komisja odnotowała dwa wnioski zgłoszone przez Radnych 

Żanettę Kaźmierczak i Tadeusza Zamłyńskiego.  

 

22. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady  

XXV Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V Kadencji o godz. 11.53 wyznaczając termin 

kolejnej sesji na dzień 30 marca 2017r. 

 

 
Protokołowała: Paulina Wengler 

Sekretarz Obrad: Piotr Kozłowski 

 


